



## Bültenimizin 104. Sayısında Şubemizin Üyesi Elektrik Mühendisi **Yalçın SEYMEN**'i konuk ettik.

### Bize kısaca kendinizi tanıtır mısınız?

Bursa ili Yıldırım İlçesi Fidyekızık köyünden mi başlamalıyım. Meşhur kestone ağaçları olan dağ köyü, Erikli içme suyu da bu dağ köyünde. Fidyekızık köyü ( yerleşkesi ), şimdi ilçenin bir mahallesi oldu, oturanlara manav deniyor, Oğuzların ( 24 adet olan ) boylarından Yıldızhanoğlu Kızık boyunun yörede kurduğu 7 köyden biri. Yunan geri çekilirken bütün köyleri yakmış bir tek Cumalıkızık köyü kurtulmuş. Bursa Fidyekızık babamın babasının yani dedemin köyü. Konya İlgin babaannemin babasının doğduğu yer. Anneannemin anne tarafı, Bulgaristan Plevne 93 Rus harbi ve göç sonucu gelmişler. Babaannemin babası Hoca efendi (Hüseyin) Konya İli Ilgın Kasabasından köyü terk etmiş. Bursa'ya Yeşil Medresesi'ne gelip okumuş bu medrese'nin imamı olmuş, ayrıca kurani-kerim ciltlemeyi öğrenmiş. Hisarda mektebe atanmış. Mektebin yöneticisi, muallimi Hisarlı Kapamalı Hocanın (lakap - soyadı yok iken) kendisi gibi okumuş olan kızı ile tanışarak Bursa Hisar ilçinden (Cemile Hoca nine eski Türkçe okuma yazma bilen, okula gitmiş ve kuran okuma dersi vererek sonraları geçimlerini sağlamış bir Türk kıza) evlenmiş ve iç güveyi olmuş. Sonra Benim ninem ile Fidyekızık köyüne köy imamı olarak tayin gelmiş, tek bir kıza olmuş oda babaannem. Babam Bursa İli Yıldırım İlçesi 700 yıllık Fidyekızık köyü doğumlu, bu köyden daha sonra Bursa'ya taşınmışlar. Annesinin ölümünden sonra öksüz ve yetim olarak büyümüş. Bursa Erkek Lisesi son sınıftan terk (o dönemde lise 4 yıl ve Almanca dersini verememiş).

Bursa Kapalı Çarşı Yangını (1958 Ağustos) bizim hayatımızda çok şey değiştirdi. Çünkü babam ve amcamın ortak olduğu Kapalı çarşıdaki kırtasiye ve kuran ( Mushaf ) tamiri ciltleme işi yaptıkları dükkan da büyük yangında kül oldu. Pazar günü Kapalı Çarşı'da dükkanını açıp çalışan komşuları ciltçi Canip ten çıktı. Yangın en sıcak ay ağustos ayında olmuş ve babamlar Burgaz'da tatildeymişler. Ve BURSA 1954 İstanbul Kapalı Çarşı yangınından hiç ders almamış. O dönemin Valisi İhsan Sabri Çağlayangil o gün Uludağ da, ertesi gün Bursa'ya iniyor.

Anekdot : "Fatih Sultan Mehmet tarafından 1461 'de kurulan, İstanbul'un yüzyıllardır ticari hayatının merkezi olan Kapalı Çarşı, tarihinin en büyük yangınına 26 Kasım 1954' de yaşadı. Alevler 28 gün sönmedi, çarşının tamamı kül oldu. İtfaiye yangının çıkış nedeni bulunamayınca elektrik kontağı denildi"

Bursa'da 1900'lerde 134 adet olan Sübyan Mektepleri dinsel ağırlıklı eğitim vermekte olup öğretmen, hoca mahallenin de imamıydı. Dersler amme cüzüyle, Arapça dilinde ezbere dayanan bir eğitimdi .

Ben 1954 Bursa doğumluyum. İlk, orta ve lise eğitimimi Bursa Erkek Lisesinde bitirdim. Üniversiteyi, İstanbul 'da ölen mücadele önderi Harun Karadeniz'in özel üniversiteye hayır kampanyaları ve yasanın anayasa mahkemesince iptali sonrası devletleştirilen Kadıköy Mühendislik Yüksek Okulu'nda başladım.Yoksa İstanbul Hukuk Fakültesine devam ediyordum. Daha sonra İstanbul'da bir mühendislik bürosunda, sonra Bursa Belediyesi Sular İşletmesinde Acil İçme Suyu Pompa Tesis'i'nde, askerlik sonrası ise Bursa Belediyesi Elektrik İşletmesinde Şebeke Etüt Şefi olarak işe başladım. T.E.K yasası çıkınca TEK'na devir olduk.

Bu arada bir anımı anlatayım: TEK' na devir yasası Danışma Meclisindeydi. Bizde Belediyenin çalışma kurallarını eleştirdiğimizden bir an evvel yasa çıkmasını bekliyorduk. Ankara EMO merkezini arayarak durumu sordum. EMO Başkanı Teoman ALPTÜRK ise bunun kurtuluş olmadığını, elektrik şebekelerinin ileride özel şirketlere devri için yasanın çıkacağını 2000 yıllarda söylemişti. Danıştay engeli filan

bu günlere gelindi. Yalnız TEK-TEDAŞ olarak ta Türkiye'de bir sıradanlık bir düzen sağlanmaya çalışıldı, merkezi mal alımı ihaleleri yapıldı, şehir şebeke gerilimi için yanlış olan 34,5 kv gerilim seçildi. Sadece dünyada geri kalmış ülkelerde uygulanan gerilim. Ancak mühendislerin işin içine girmesine usta egemenliğinden teknisyen, tekniker, mühendislerin yönetimine geçişi sağladı. Hala TEDAŞ'larda yeterli mühendis olmayıp vardiya sistemi kurulamamış, mühendislerin etkinliği her alanda sağlanamamıştır.

Bursa Belediyesi Elektrik İşletmesinde çalışırken Mümin Ceyhan' ın çöpçatanlığı sayesinde (kendisine teşekkürü borç bilirim) aynı işletmede personel şefi olan sevgili eşim Bilge Kavas'la tanıştım ve evlendim. Şu an emekli olan eşimin hayat mücadelemde ki yeri ve katkısı çok büyüktür. Bir kızımız var. Erkek Lisesi'nden sonra Jeoloji ve Jeofizik mühendisliğini bitirdi. Şu an bir mühendislik bürosunda çalışıyor. Körfez EDAŞ'TAN 28 yıl sonra nisan 2004'de Arge Başmühendisi olarak emekli oldum. Halen bir yapı denetim kuruluşunda görevdeyim.

### Mühendislik yaptığınız günlerden bugüne kadar mesleğimizde ve meslektaşlarımızın yaşamında ortaya çıkan olumlu ve olumsuzlukları değerlendirir misiniz?

TEDAŞ-GÜNEY MARMARA E.D.Ş. - BURSA E.Ş. - KÖRFEZ E.D.Ş.'de emekli olana kadar görev yaptım. Çalışma alanım; Elektrik iç tesisatı abone işlemi yapılan müşteriler müdürlüğünde ve elektrik iç tesisatı proje kontrolü görevlerinde bulundum. Bu konularda da dertliyim. Çünkü, ilk topraklama eğitimini 08.12.1980 - 19.12.1980 tarihlerinde SEGEM "Sinai Eğitim ve Geliştirme Merkezi Genel Müdürlüğü" tarafından düzenlenen "Alçak ve yüksek gerilim elektrik tesislerinde koruma" eğitim programına. Bu eğitimde gördüklerimi ancak yapı denetim şirketleri oluşturulunca 2004' den sonra konularda uygulandığını gördüm.

KÖRFEZ D.A.Ş.' de ilk Proje Müdürlüğünde çalışırken, topraklama hesabını meslektaşlardan ilk ben istedim. 2004 yılıydı ve topraklama yönetmeliği çıkmıştı. Elektrik iç tesisatı proje kontrolü görevlerinde bulunduğum sırada ise projelerde bir düzen sağlanması için gayret gösterdim. Ama Elektrik iç tesisatı abone işlemi yapılan müşteriler müdürlüğünde tesisatları kontrolüne bir mühendis olarak gittiğim halde, Elektrikçiler Odasının olumlu gayret ve katkıları olduğu halde bir düzen getiremedim. Tesisat muayenesi için servisim sabah mesai saatinde hastane girişi gibi kalabalık olur ve iş bölüşümü ile TEDAŞ teknisyenleri her gün 20-30 abone kontrolüne giderlerdi. Kontrol sisteminin oturtulması çok zor olur halen de aynı uygulamalar devam etmektedir.

1985 Yılında Mümin Ceyhan Bursaspor Otoparkına şantiye panosu muayenesinde olumsuz karşılanmıştı. Çünkü kendisi yeni bir saç pano montajı yaptırmış ama teknisyen mermer tablolu uygulamakta olan sisteme uymasını istemişti. Burada görüleceği gibi Müşteriler Müdürlüğünün bir ayağının da Tesisat Mühendisliği olması gerektiği halde TEK-TEDAŞ-UEDAŞ' a kabul ettirmek mümkün görünmemektedir. Bursa'da binlerce eskiken binalarla birlikte, tesisatlarda eskidiği halde bir tadilata gidilememekte, topraklama ve kaçak akım eski abone tesisatlarına eklenememektedir. TEDAŞ Genel Müdürlüğü' nün kanun, tüzük, sözleşme ve yönetmelik hükümleri doğrultusunda yönetildiği ve görev yetki ve sorumluluklarının da olduğu malumunuzdur: "Elektrik İç Tesisleri Yönetmeliği Madde 6'da; Elektrik iç tesis işlerinin yapılması, yapılan iç tesis işleri işletmeye kayıtlı elektrik tesisatçılarınca yapılır. Madde 7' de; Elektrik tesisatçıları işletmelerde kayıt yaptırmak zorundadır. Yasalar çerçevesinde yetkili kuruluştan alacağı belgeyi her yıl işletmeye vermesi zorunludur." denilmektedir.